
 

Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi achub yr awdurdod tua. £4.10 mewn costau argraffu 

 

 
AGENDA 
 
Pwyllgor 
 
 

PWYLLGOR PENODI - PRIF SWYDDOG ADNODDAU DYNOL 

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod 
 
 

DYDD LLUN, 11 IONAWR 2021, 9.30 AM 
 

Lleoliad  
 
 

CYFARFOD O BELL TRWY MS TEAMS 
 

Aelodaeth 
 
 

Cynghorwyr Bowen-Thomson, Hopkins, Huw Thomas, Weaver a/ac 
Williams 
 
 

1   Ethol Cadeirydd   
 
Ethol Cadeirydd ar gyfer y Pwyllgor 
 

2   Ymddiheuriadau am Absenoldeb   
 
Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

3   Datgan Buddiannau   
 
Derbyn datganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau 
 

4   Cylch Gorchwyl   
 
Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod o ran penodi a diswyddo Prif Swyddogion a 
Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol 
(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â’r Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau 
a gweithdrefnau perthnasol y Cyngor. 
 

5   Eithrio'r Cyhoedd   
 
Information in the following item is not for publication by virtue of paragraphs 12 
and 13 of Part 4 of Schedule 12A of the Local Government Act 1972. 
 

6   Penodi Prif Swyddog Adnoddau Dynol  (Tudalennau 3 - 144) 
 
Ystyried gosod ymgeiswyr ar restr fer swydd y Prif Swyddog Adnoddau Dynol 
 
 
 



7   Diswyddo (os oes angen)   
 
Ystyried unrhyw ddiswyddiad (os yw’n ofynnol). 
 

8   Dyddiad y cyfarfod nesaf.   
 
Dydd Llun 8 Chwefror 2021 am 9.00 yb – Creu rhestr fer 
 

 
 
Davina Fiore 
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol 
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 5 Ionawr 2021 
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, KRees@caerdydd.gov.uk 
 

 
 



May 2015 

NOTES FOR APPOINTMENTS COMMITTEE – LONG-LISTING  
FOR APPOINTMENT OF CHIEF EXECUTIVE / CORPORATE 
DIRECTOR RESOURCES / DIRECTORS / ASSISTANT 
DIRECTORS / CHIEF OFFICERS 
 
1. Lead officer to open meeting of the Committee setting out purpose of the 

meeting and the appointment process, 
[...]

Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 99

Yn rhinwedd paragraff (au) 14, 15 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 111

Yn rhinwedd paragraff (au) 13, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Mynediad Cyfyngedig i'r Ddogfen

Tudalen 133

Yn rhinwedd paragraff (au) 13, 14 Rhan (nau) 4 a 5 o Atodlen 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	6 Penodi Prif Swyddog Adnoddau Dynol
	Fframwaith Cymwyseddau Ymddygiad Cyngor Caerdydd
	CHRO Recruitment Pack Dec 20
	Longlisting Assessment Chart CHRO Dec 20
	15178_Candidate_Pack
	15186_Candidate_Pack
	15189_Candidate_Pack
	15313_Candidate_Pack
	15435_Candidate_Pack
	15747 - Candidate Pack
	15893_Candidate_Pack
	15930_Candidate_Pack




Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODIADAU - PRIF SWYDDOG ADNODDAU DYNOL 
 
DYDD LLUN, 11 IONAWR 2021 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd Huw Thomas  (Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Bowen-Thomson, Hopkins, Weaver a/ac Williams 
 

1 :   ETHOL CADEIRYDD  
 
Penodwyd y Cynghorydd Huw Thomas yn Gadeirydd y Pwyllgor.  
 
2 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb ar gyfer y cyfarfod hwn.  
 
3 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Nid oedd unrhyw ddatganiadau buddiannau yn unol â Chod Ymddygiad yr Aelodau.  
 
4 :   CYLCH GORCHWYL  
 
Nodwyd y Cylch Gorchwyl fel a ganlyn: 
 
“Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’i diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol y Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor”.  
 
5 :   GWAHARDD Y CYHOEDD  
 
PENDERFYNWYD: Gwahardd y cyhoedd yn ystod y drafodaeth ar yr eitem busnes 
ganlynol ar y sail, pe byddai aelodau’r cyhoedd yn bresennol yn ystod y drafodaeth, 
oherwydd natur y busnes i’w drafod, datgelid iddynt wybodaeth a eithrir fel y’i diffinnir 
yn Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir isod:- 
 
Paragraff 12 – Gwybodaeth sy’n berthnasol i ymgeisydd yn dod yn gyflogai’r 
Awdurdod; a  
 
Pharagraff 13 - Gwybodaeth a oedd yn debygol o ddatgelu pwy yw unigolyn. 
 
6 :   PENODI PRIF SWYDDOG ADNODDAU DYNOL  
 
Cafodd y Pwyllgor Penodi ei ymgynnull i ystyried rhestr hir yr ymgeiswyr ar gyfer 
penodi Prif Swyddog Adnoddau Dynol  
 
Adolygodd y Pwyllgor y 8 cais a gyflwynwyd ac ystyriodd sut yr oedd pob ymgeisydd 
yn bodloni’r galluoedd hanfodol yn y Fframwaith Galluoedd Ymddygiadol a’r Proffil 
Rôl; a phenderfynwyd pa ymgeiswyr a âi ymlaen i gael eu hasesu.  
 



PENDERFYNWYD - Bod Ymgeiswyr 15178, 15313, 15747, 15893 a 15930 yn cael 
eu cyflwyno ar gyfer asesiad a gynhelir yn Ionawr 2021.  
 
7 :   DISWYDDO (OS OES ANGEN)  
 
Dim eu hangen.  
 
8 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF  
 
8 Chwefror 2021  
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 10.00 am 
 


